

Bestyrelsesmøde i DffD og Stenvad Mosebrugscenter

Onsdag, den 12/10 2022 kl. 19.00 på Stationen, Hovedgaden 4, Allingaabro

Deltagere: Harry Simonsen, Leo Pedersen, Frits B. Sørensen, Niels Skov Pedersen, Lonni Engelbrechtsen, Jette Pedersen, Torben Jensen og Jan Bak Nielsen som observatør, for Skinnecykler fra Strømmen Station
Afbud: Gerhard B. Jørgensen

Dagsorden:

1) velkomst v/ Torben Jensen – Torben bød velkommen

2) underskrift af referat forrige møde og godkendelse af dagsorden -
referat af 2 forrige møde underskrevet. Dagsorden godkendt.

3) budget 2023 / tilskud Norddjurs Kommune

Budget 2023 – udkast godkendt på bestyrelsesmødet den 21/9 2022. I udkastet er indarbejdet et driftstilskud på kr. 750.000,-, hvorefter udkastet viser et underskud på kr. 129.900,-, der kan inddækkes af likvid egenkapital pr. 31/12.

I det kommunale budget 2023 er der ved 1. behandling indstillet et driftstilskud på kun 247.000,- for 2023. Hvis denne indstilling vedtages vil DffD være insolvent i januar måned 2023.

Brev med opstilling af konsekvenser for DffD, hvis det er et kommunalt tilskud på kun kr. 247.000,-, er afsendt 5/10 til Norddjurs Kommune. (vedhæftes) Opgørelse af 6/10 over aktuel økonomi og skyld pr. 31/12 er sendt til Norddjurs (vedhæftes)

Konsekvenser:

1) DffD vil ikke kunne indgå en driftsaftale med Norddjurs

2) DffD må gå i betalingsstandsning fra d.d. (stop for betaling af større regninger er meddelt vores administration). Skaffe en kurator (Har spurgt Norddjurs og de kan stille en til rådighed.)

3) Høre Norddjurs Kommune om de vil overtage aktiver og passiver samt medarbejdere fra og med 12/10 2022.

- opsummering af situationen . Budget for DffD er vedtaget 11/10 på kr. 247.000,-.

Brev om konsekvenser sendt til borgmester og kommunaldirektør. Borgmester svarer at brevet er videregivet til Fællesforvaltningen til besvarelse. Tilføjer at DffD betyder meget for Norddjurs. Henvendelse fra direktør for Fællesforvaltningen, Kim Bruun Nielsen, der gerne så DffD vente med at træffe en beslutning om betalingsstandsning til efter KFU's udvalgsrunde den 24/10, hvor udvalget ville forsøge at finde en løsning. Torben fremlægger resume af snak med advokat. Resume vedhæftet.

Bemærkninger: Frits – KFU-budgettet har ikke råd til at give 500.000,- til DffD – derfor skal det op i ØK. Frits spurgte videre om hvordan man kan drive DffD for kun 247.000,- Svar fra Ann og Carsten – det kan ikke lade sig gøre. 247.000,- dækker jo knap udgifter til bygninger og forsikringer og lukker man 4-6 måneder vil man ikke kunne fastholde et personale med viden, stå med tilladelser m.v., klargøring af bane, reparation af materiel, regnskabsafslutning, afholdelse af ferie udenfor sæsonen og sæsonforberedelse.

Udlejning af skinnecykler og kanoer kræver instruktionsbeføjelser af personalet, så det

kan ikke være alle/frivillige. Leo – en lukning af DffD vil få store konsekvenser for de handlende i byen, da mange af DffD's gæster også besøger bagaren, blomsterhandleren m.v. Niels – hvad har DffD drevet forretningen for gennem årene - i de sidste 12 år har DffD iflg. budgetter og regnskaber klaret sig for 750.000,-.

Et flertal i bestyrelsen beslutter at afvente KFU-mødet den 24/10 jvf. vedlagte resume. Niels og Frits holder sig neutrale i forhold til talmaterialet.

4) Konsekvenser for DffD ved igen i år at stå med forslag fra Norddjurs om et helt utilstrækkeligt driftstilskud:

Stor usikkerhed ved personalet og umuligt at planlægge sæson 2023. Eksempler:

Ikke igangsætte projekt med Musæum Østjylland med infostandere langs banen.

Ikke lave ansøgninger til nedsættelse af pris på oplevelsestur på og ved Randers Fjord i samarbejde med Kyst- og Fjordcenteret.

Ikke igangsætte udfærdigelse af nye brochurer

Ikke udnytte Carstens viden ved udfærdigelse af buskoncepter, musik i værkstedet m.v.

Taget til efterretning og afventer situationen, kan ikke kontakte samarbejdspartnere m.v.

5) Konsekvenser for Skinnecykler fra Strømmen Station: - selv stå for driften eller konkurs.

Tilskud fra LAG ca. kr. 620.000,- kræves tilbagebetalt, hvis der ikke er drift som aftalt frem til august 2026.

Til orientering for bestyrelsen, der afventer situationen.

6) Eventuelt

DffD's besøgsstatistik udleveret og gennemgået med besøgstal/tilskud udregnet efter Mosebrugets tal. Konstaterede, at der er meget stor forskel i tilskud pr. gæst for 2 sammenlignende attraktioner.

Spørgsmål om hvorfor DffD's opfattelse af tilskudsbeløb var slettet i materialet fra mødet den 2/5 og 19/9. Kan kun besvares af Forvaltningen. DffD's skema vedhæftes. Revideret likviditets- og kreditor opgørelse vedhæftes. Korrektion fra sidste udgave - 95.000,-, bl.a. på grund af ændrede betalingsmønstre efter opgørelser pr. 1/9, hvor samdrift med Stenvad ophørte.

Ref. Ann Møgelvang 12/10 – 2022.